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RAKSSQL 2011.2.4.917 

 

KSIĘGOWOŚĆ 

[Nowa cecha] 
Dostosowanie struktury logicznej e-deklaracji VAT-UE i VAT-UEK do nowych wzorów 
formularzy 

Dostosowano strukturę logiczną e-deklaracji VAT-UE i VAT-UEK do nowych wzorów formularzy 
obowiązujących od dnia 3 listopada 2011 r. 

[Usprawnienie] Utworzenie słownika opisów w dokumencie "Dowód wewnętrzny" (KPiR) 

Dodano słownik opisów dokumentu "Dowód wewnętrzny" w module "Księga Przychodów i Rozchodów", 
zarówno w nagłówku, jak i w pozycjach dowodów wewnętrznych. Użytkownik może wykorzystad ten słownik 
wprowadzając rodzaje wydatków powtarzane cyklicznie (np. koszty podróży służbowych, opłaty za czynsz, 
energię elektryczną, telefon, bilety z parkometru). 

[Usprawnienie] 
Zmodyfikowanie sposobu prezentowania listy typów dokumentów księgowych w 
kontrolce bocznego filtru  

Uporządkowano sposób prezentacji listy typów dokumentów księgowych w kontrolce wyboru w bocznym 
filtrze. Kontrolka prezentuje pozycje pogrupowane wg przeznaczenia (sprzedaż / zakupy / dokumenty 
finansowe) jak to jest prezentowane w innych miejscach w programie. 

*Błąd+ Poprawienie błędu w eksporcie e-deklaracji VAT-UE i VAT-UEK 

Poprawiono błąd występujący podczas eksportu deklaracji VAT-UE i VAT-UEK do systemu "E-deklaracje". 

*Błąd+ Usunięcie błędu przy tworzeniu kompensaty 

Poprawiono błąd występujący przy próbie utworzenia dokumentu kompensaty, w sytuacji, gdy do 
kompensaty branych było dużo rozrachunków. 

*Błąd+ 
Usunięcie błędu na wydruku "Uzasadnienie przyczyn korekty deklaracji" (formularz 
ORD-ZU) 

Poprawiono błąd nadmiarowych znaków w polu 13. na wydruku formularza "ORD-ZU", będącego 
załącznikiem do deklaracji VAT-7, wykonywanego na systemie "Windows XP". 

*Błąd+ Naprawienie błędu rozksięgowania korekty sprzedaży 

Poprawiono błąd objawiający się podczas rozksięgowywania korekty sprzedaży pomimo poprawnie 
zdefiniowanych wzorców księgowao. 

*Błąd+ Usunięcie błędu automatycznego rozksięgowania listy płac 

Poprawiono błąd występujący podczas automatycznego rozksięgowania listy płac, w której zdefiniowano 
kwotę eksportu do księgowości w ten sposób, że nazwa tej kwoty zaczynała się cyfrą "5". Nazwa kwoty nie 
może zaczynad się od cyfry, może zawierad tylko małe i duże litery (bez polskich znaków), cyfry, podkreślenie. 
W ramach zadania zostały wprowadzone odpowiednie sprawdzenia w programie, które nie pozwolą na 
wprowadzanie nieprawidłowych nazw. Dodatkowo podczas eksportu (lub rozksięgowania) pojawia się 
odpowiedni komunikat. 



 

KADRY I PŁACE 

[Usprawnienie] 
Umożliwienie prezentacji pełnego numeru umowy cywilnoprawnej w oknie "Listy 
płatnicze - umowy cywilnoprawne" 

Rozszerzono w oknie "Listy płatnicze - umowy cywilnoprawne" wyświetlanie pola z numerem umowy 
cywilnoprawnej do maksymalnej dozwolonej liczby znaków (tj. 30), którą można wprowadzid danej osobie w 
oknie "Umowy cywilnoprawnej". 

[Usprawnienie] 
Poprawienie działania parametrów: "Rok" i "Miesiąc" w zestawieniach z grupy "04. 
Pracownik" 

Umożliwiono wybór roku z założonych okresów płatniczych dla zestawieo kadrowo-płacowych z grupy "04. 
Pracownik". 

*Błąd+ Usunięcie błędu naliczania potrąceo za stare urlopy okolicznościowe 

Poprawiono błąd w niewłaściwym naliczaniu potrąceo za nieobecności typu: urlop okolicznościowy, 
zwolnienie 188 k.p. Program przy bieżących naliczeniach niepotrzebnie ponownie rozliczał rozliczone 
wcześniej zdarzenia. 
UWAGA 
Poprawka dotyczy nieobecności typu: urlop okolicznościowy, zwolnienie 188 k.p., ale także i urlop 
wychowawczy, urlop macierzyoski, czyli wszystkich nieobecności potrącanych za nieobecnośd w dniach 
roboczych (nie dotyczy zdarzeo typu: urlop wypoczynkowy). W związku z tym użytkownik może byd zmuszony 
wykonad pewne operacje: 
- zdarzenia, które zostały wprowadzone w poprzedniej wersji programu i już zostały rozliczone w całości 
pozostają bez zmian, 
- zdarzenia, które zostały wprowadzone w poprzedniej wersji programu i zostały rozliczone częściowo należy 
skrócid do okresu już rozliczonego, a za pozostały okres wprowadzid to zdarzenie od nowa, 
- zdarzenia, które zostały wprowadzone w poprzedniej wersji programu i nie zostały w ogóle rozliczone należy 
usunąd i wprowadzid od nowa. 

*Błąd+ Usunięcie błędu edycji bilansu urlopowego dla pracownika z dwoma umowami 
równoległymi 

Poprawiono błąd pojawiający się podczas edycji bilansu otwarcia w szczególnym przypadku, gdy pracownik 
miał dwie umowy równoległe pokrywające się okresami obowiązywania kooczące się tego samego dnia i 
tylko jedna z nich od następnego dnia jest kontynuowana nową umową. 

*Błąd+ Poprawienie błędu importu schematów obliczeo 

Poprawiono błąd operacji importu schematów obliczeo, w przypadku, gdy ilośd formuł w importowanym 
pliku XML była mniejsza niż w bazie danych. 

*Błąd+ Usunięcie błędu w eksporcie ZUS ZUA 

Poprawiono błąd struktury pliku podczas eksportu do Płatnika dokumentów zgłoszeniowych ZUS ZUA. 

*Błąd+ Usunięcie błędu w naliczaniu składnika: "wyrównanie wynagrodzenia do najniższego" 

Usunięto błąd w naliczaniu składnika: "wyrównanie wynagrodzenia do najniższego" występujący przy 
wielokrotnym przeliczaniu listy płac. 

*Błąd+ Poprawienie błędu w pliku eksportowanym do programu "Płatnik" (formularz 
rozliczeniowy ZUS DRA) 

Poprawiono błąd w formacie pola "data urodzenia" w pliku eksportowanym do Płatnika dokumentu 
rozliczeniowego ZUS DRA dla  właściciela - udziałowca opłacającego składki ZUS wyłącznie za siebie. 



*Błąd+ Poprawienie wykazywania informacji o urlopie ojcowskim na świadectwie pracy 

Poprawiono błąd niewłaściwego wykazywania urlopu ojcowskiego na świadectwie pracy. Po poprawce na 
dokumencie i wydruku z systemu "RaksSQL" informacja o wykorzystanym urlopie ojcowskim wykazywana w 
ust. 4. pkt 9.  

*Błąd+ Usunięcie błędnego naliczania potrącenia za urlop wychowawczy 

Poprawiono błędne naliczenie potrącenia i wynagrodzenia w przypadku, gdy pracownik ma przez cały 
miesiąc, liczący 31 dni , ma nieobecności: np. urlop wypoczynkowy i urlop wychowawczy.  

*Błąd+ Błędne liczenie rozliczeo już rozliczonych zdarzeo chorobowych 

Poprawiono błąd rozliczania zdarzeo chorobowych w sytuacji, gdy pracownik ma w trakcie miesiąca 
zmieniony wymiar czasu pracy. Przy wyliczeniu drugiej realizacji program usiłował ponownie rozliczad 
zdarzenie z pierwszej realizacji. 

*Błąd+ Poprawienie błędu nieuwzględniania przerwy w zatrudnieniu w obliczaniu średniej 
chorobowej 

Poprawiono błąd występujący przy obliczaniu średniej chorobowej, w przypadku, gdy wystąpiła przerwa w 
zatrudnieniu. 

*Błąd+ 
Usunięcie błędu niepotrzebnego uzupełniania składników zmiennych w średniej do 
ekwiwalentu za urlop 

Poprawiono błąd występujący w przypadku, gdy do miesięcy do średniej do ekwiwalentu za urlop wchodzi 
miesiąc, w którym kooczy się umowa i zaczyna obowiązywad aneks (program na każdym z tych dokumentów 
składniki zmienne uzupełniał niepotrzebnie do pełnego miesiąca, co powodowało zawyżenie wysokości 
składników zmiennych w tym miesiącu). 

 

SPRZEDAŻ 

[Usprawnienie] Usprawnienie automatycznego uzupełniania parametrów deklaracji "Intrastat" 
podczas wystawiania faktury "WNT" 

Dodano automatyczne uzupełnianie parametrów deklaracji "Intrastat" w zakładce "Intrastat" na podstawie 
danych uzupełnionych w nagłówku dokumentu po dodaniu pozycji dokumentu. Operacja działa bez względu 
sposób dodania pozycji: dodanie z kartoteki "Towary", import z "Zamówienia do dostawcy", wklejanie pozycji 
ze schowka. 

[Usprawnienie] Umożliwienie kontroli, jakie ostatnio faktury wystawiono do konkretnego zamówienia 
cyklicznego 

Dodano kolumnę z informacją o dacie wystawienia ostatniego dokumentu wystawionego do konkretnego 
zamówienia cyklicznego w oknie zamówieo cyklicznych. Umożliwi to użytkownikom kontrolę, do których 
zamówieo cyklicznych już wystawiono w danym okresie faktury, a do których należy jeszcze tą operację 
wykonad. 

[Usprawnienie] Zmiana nazwy zakładki "Ilości minimalne" na "Ilości progowe" (okno "Towary") 

Zmieniono nazwę zakładki "Ilości minimalne" na "Ilości progowe" znajdującej się w oknie "Towary", ponieważ  
zawartośd tego okna dotyczy zarówno ilości minimalnych, jak i maksymalnych.  

[Usprawnienie] Umożliwienie wybrania do realizacji zamówieo od odbiorców (ZO), które zawierają 
wyłącznie pozycje typu "Usługa" 

Dodano do funkcji wyboru do realizacji Zamówieo od odbiorców (ZO) możliwośd obsługi tych zamówieo, 
które zawierają wyłącznie pozycje typu "Usługa". 



*Błąd+ Usunięcie błędu wartości Wydania do FO 

Poprawiono błąd polegający na pokazywaniu wartości powiększonej o VAT w polu wartości netto podczas 
dodawania dokumentu Wydanie zewnętrzne (WZ) do faktury VAT odwrotne obciążenie (FO). 

*Błąd+ Poprawienie rozksięgowania wzorcem faktur sprzedaży - wystawianych na podstawie 
zaliczek 

Poprawiono księgowanie wzorcem faktur sprzedaży - wystawianych na podstawie zaliczek o elementy: 
1. Dodano kwoty różnic między podsumowaniem dokumentu a podsumowaniem poprzednich zaliczek w 
pozycji wzorca typu "dla podsumowania". 
2. Poprawiono błąd wykazywania w kwotach suma typu kwot z poprzednich zaliczek i suma kwot z zaliczek 
łącznie tych samych wartości. Od tego momentu pierwsza wykazuje faktyczne dotychczasowe zaliczki bez 
uwzględniania bieżącego dokumentu, natomiast druga pokazuje podsumowanie bieżącego dokumentu. 
3. Poprawiono błąd wpisywania do rejestru VAT kwot bez uwzględnienia dotychczas wystawionych zaliczek. 
4. Poprawiono błędy w księgowaniu różnic do podsumowao dla dokumentów z jedną pozycją. (istotne przy 
FZL koocowej). 

*Błąd+ Poprawienie naczytywania danych w kartotece towaru po usunięciu cech 

Poprawiono odświeżanie pola: "kod kreskowy" na oknie kartoteki towaru po wykonaniu operacji usunięcia 
wszystkich cech danego towaru. 

 

FINANSE 

[Usprawnienie] 
Dodanie informacji o sumie wartości przeterminowanych rozrachunków dla 
wszystkich przedziałów wiekowania łącznie w zestawieniu "Wiekowanie 
rozrachunków" 

Dodano w zestawieniu "Wiekowanie rozrachunków" w podsumowaniu pole "Ogółem", które zawiera 
informację o ogólnej sumie wszystkich przeterminowanych rozrachunków dla wszystkich przedziałów 
wiekowania wziętych do zestawienia. 

 

PRODUKCJA 

*Błąd+ Usunięcie błędu występującego w działaniu parametrów zestawienia "Koszty 
produkcji z podziałem na składowe" 

Poprawiono działanie parametrów związanych z zakresem dat przy wykonaniu zestawienia "Koszty produkcji 
z podziałem na składowe". 

 

WSPÓLNE 

[Nowa cecha] Obsługa w programie "RaksSQL" operacji przeniesienia "kluczy podziałowych" i 
"klasyfikacji pomocniczej" do licencji dla MISF 

Przeniesiono funkcjonalnośd "kluczy podziałowych" i "klasyfikacji pomocniczej" do licencji dla MISF. 



RAKSSQL 2011.2.2.911 

KSIĘGOWOŚĆ 
 

[Nowa cecha] Kontynuacja kręgu kosztów na dokumencie księgowym 

Dodano funkcję automatycznego kontynuowania kręgu kosztów w programie. Jeżeli użytkownik korzysta z 
kręgu kosztów (parametr ustawiany w parametrach roku obrachunkowego), na koncie np. "4*" zadekretował 
pewną kwotę, to program na tą kwotę wywołuje dekret z kontem technicznym. Jeżeli użytkownik wprowadzi 
kwotę mniejszą do konta 490, to program automatycznie wywoła kolejny dekret na 490 z brakującą kwotą i 
ewentualnie kolejny aż do zbilansowania. Rozwiązanie jest analogiczne jak przy rozliczaniu rozrachunków w 
momencie dekretowania dokumentu księgowego. 

[Nowa cecha] 
Dostosowanie struktury logicznej e-deklaracji VAT-UE i VAT-UEK do nowych wzorów 
formularzy 

Dostosowano strukturę logiczną e-deklaracji VAT-UE i VAT-UEK do nowych schematów obsługiwanych przez 
system e-Deklaracje. Nowe wzory e-deklaracji zostały udostępnione na stronie Ministerstwa Finansów. 

[Usprawnienie] 
Dodanie komunikatu ostrzegającego podczas operacji automatycznego 
rozksięgowania 

Dodano komunikat ostrzegający użytkownika dokonującego automatycznego rozksięgowania dokumentów 
księgowych o tym, że w nagłówku dokumentu księgowego użytego do operacji księgowania wprowadzono 
kontrahenta, który w kartotece kontaktów ma status "archiwalny". 

[Usprawnienie] 
Dodanie dekretu różnic kursowych dla konta walutowego, a nie dla konta dekretu 
pierwszego z listy WB 

Zmodyfikowano funkcję tworzenia automatycznego dekretu różnic kursowych przez program podczas 
wprowadzania wyciągu bankowego. Program sprawdza konta kontrahentów z pozycji i wiąże powstający 
dekret różnic kursowych z kontem walutowym kontrahenta. Poprzednio program domyślnie brał konto 
pierwszego dekretu z listy wyciągu bankowego i było niebezpieczeostwo, że mogło to byd konto złotówkowe. 

*Błąd+ Usunięcie błędu działania funkcji naprawczej dla kwot bilansu otwarcia 

Poprawiono działanie funkcji naprawczej w sytuacji, gdy konto syntetyczne jest w innej walucie (np. PLN) niż 
konta analityczne (np. EUR, USD). 

*Błąd+ 
Usunięcie błędu w działaniu parametrów firmy w przypadku zalogowania się do roku 
obrotowego o typie KPiR  

Poprawiono błąd w działaniu parametrów firmy po wykonaniu aktualizacji bazy firmowej w przypadku 
zalogowania się do roku obrotowego o typie KPiR. 

*Błąd+ Usunięcie błędu obcięcia tekstu na wydruku wyjaśnienia do korekty VAT ORD-ZU 

Poprawiono zawartośd pola "Treśd uzasadnienia" do wydruku VAT ORD-ZU tak, aby możliwe było 
wprowadzenie i wydrukowanie długiego tekstu, z akapitami, "enterami", "spacjami". 



*Błąd+ Pokazywanie raportu o niezgodnościach po rozksięgowaniu WB z finansów 

Przywrócono raport po rozksięgowaniu wyciągu bankowego z pliku zawierający informacje, które pozycje nie 
mogły zostad zaimportowane.   

*Błąd+ 
Odblokowanie możliwości generowania rozrachunków dla dekretów, które powstały 
po użyciu schematu księgowego  

Odblokowano możliwośd generowania rozrachunków dla dekretów, które powstały po użyciu schematu 
księgowego na dokumencie systemowym (źródłowym).  Czynnośd tą obecnie może zrobid schemat użyty na 
już rozksięgowanym dokumencie. 

*Błąd+ Poprawienie błędnego wykazywania danych w deklaracji "VAT-UE" 

Poprawiono wykazywanie danych w deklaracji "VAT-UE" w sytuacji, gdy w okresie objętym daną deklaracją 
„VAT-UE" użytkownik dokonał wpisu do rejestru VAT transakcji wewnątrzwspólnotowych z danym 
kontrahentem, a następnie w tym samym okresie sprawozdawczym skorygował ten wpis w taki sposób, że 
ostatecznie wartośd danego rodzaju transakcji dla danego kontrahenta wynosi „zero". Na formularzu 
deklaracji „VAT-UE" nie powinno byd  żadnego wpisu dla danego kontrahenta (z kodem kraju, numerem NIP 
UE kontrahenta oraz „zerową" kwotą transakcji). 

*Błąd+ 
Usunięcie błędu znikających danych w kolumnie "Konto FK pracownika" na liście 
rozrachunków wg kontaktów 

Poprawiono błąd w kolumnie "Konto FK pracownika" na liście rozrachunków wg kontaktów pojawiający się, 
jeżeli dane pokazywane są dla jakiejkolwiek podrzędnej grupy kontrahentów. 

 

KADRY I PŁACE 
 

[Nowa cecha] 
Wprowadzenie do "Danych stałych" wartości wskaźnika waloryzacji podstawy 
wymiaru zasiłku chorobowego przyjętej do obliczenia świadczenia rehabilitacyjnego w 
IV kwartale 2011r. 

Wprowadzono do "Danych stałych" wartośd wskaźnika waloryzacji podstawy wymiaru zasiłku chorobowego 
przyjętą do obliczenia świadczenia rehabilitacyjnego w IV kwartale 2011r. w wysokości 97,9%. 

[Nowa cecha] 
Wprowadzenie do "Danych stałych" informacji o kwocie podstawy wymiaru składek 
na dobrowolne ubezpieczenie chorobowe we IX, X i XI 2011r. 

Wprowadzono do "Danych stałych" informację o kwocie podstawy wymiaru składek na dobrowolne 
ubezpieczenie chorobowe we IX, X i XI 2011r. w wysokości 8.415,28 zł.  

[Usprawnienie] 
Oprogramowanie naliczania wynagrodzenia za urlop okolicznościowy ze składników 
stałych 

Dodano automatyczne naliczanie wynagrodzenia za czas zwolnienia od pracy oraz za czas niewykonywania 
pracy, gdy przepisy przewidują zachowanie przez pracownika prawa do wynagrodzenia, tj. nieobecności typu: 
urlop okolicznościowy, zwolnienie z art. 188 k.p. Przy ustalaniu wynagrodzenia dla tych nieobecności stosuje 
się zasady obowiązujące przy ustalaniu wynagrodzenia za urlop, z tym że składniki wynagrodzenia ustalane w 
wysokości przeciętnej oblicza się z miesiąca, w którym przypadło zwolnienie od pracy lub okres 
niewykonywania pracy.   
Dla tych zdarzeo zaimplementowano automatyczne pokazywanie zakładki "Rozliczenie", na której użytkownik 
może zobaczyd wyliczone wynagrodzenie rozbite na częśd od składników "stałych" i częśd od składników 
"zmiennych" oraz podstawę z bieżącego miesiąca, od której wynagrodzenie to zostało wyliczone. 
Oprócz tego dodano do programu nowe zdarzenia: nieobecnośd usprawiedliwiona płatna, zwolnienie na 
poszukiwanie pracy oraz dodano ich automatyczną obsługę. 



[Usprawnienie] Zaktualizowanie opisów kodów ubezpieczeo społecznych  

Poprawiono opisy 6 kodów ubezpieczeo społecznych w słowniku tych kodów tak, aby zgodne z aktualnym 
stanem prawnym. 

[Usprawnienie] Dodanie dwóch nowych kodów ubezpieczeo społecznych  

Dodano do słownika kodów ubezpieczeo społecznych dwa nowe kody: "04 30" oraz "04 31". Będą one 
obowiązywały od 1 października 2011r. 

[Usprawnienie] 
Poprawienie mechanizmu nadawania kodu tytułu ubezpieczeo podczas wczytywania 
profili 

Usprawniono funkcję automatycznego dopisywania do umowy kodu ubezpieczeo społecznych podczas 
tworzenia umowy lub aneksu do tej umowy na podstawie profilu wg następujących zasad: 
- jeżeli profil ma kod to program go dodaje z datą umowy lub aneksu, 
- jeżeli dodawany jest aneks do umowy głównej i ona ma kod, a aneks ma kod ten sam to program zostawia 
kontynuację kodu ubezpieczeo, 
- jeżeli użytkownik zmodyfikował ręcznie kod ubezpieczeo i datę obowiązywania to program dodając aneks 
nie zmieni ustawienia tego kodu. 
Zostało to wykonane zarówno dla umów o pracę, jak umów cywilnoprawnych. 

[Usprawnienie] Dodanie informacji o godzinach pracy do podglądu listy płac 

Dodano informacje o godzinach pracy (tj. liczba godzin przepracowanych i liczba godzin normatyw) do 
podglądu listy płatniczej wyświetlanej w prawej części okna list płatniczych z realizacjami. Użytkownik widzi te 
informacje bez potrzeby edytowania realizacji. 

*Błąd+ Zablokowanie możliwości usunięcia zdarzenia ze słownika zdarzeo 

Zablokowano możliwośd usunięcia zdarzenia w sytuacji, gdy zostało ono użyte w kartotece zdarzeo 
pracownika. 

*Błąd+ Błąd podczas aktualizacji bazy firmowej do wersji 137. 

Poprawiono błąd występujący podczas aktualizacji bazy firmowej do wersji 137, w sytuacji, gdy użyto zdarzeo 
o typie, których nie ma w słowniku zdarzeo w bazie globalnej. 

*Błąd+ Usunięcie błędu w przeliczaniu etatu w plikach eksportowanych do systemu SODIR 

Poprawiono błąd w przeliczaniu etatu przy eksporcie do SODIR w sytuacji miesiąca, w którym nastąpiło 
rozwiązanie umowy o pracę. 

*Błąd+ Usunięcie błędu w zliczaniu przeciętnego zatrudnienia na zestawieniu Z-03 

Poprawiono błąd w zliczaniu przeciętnego zatrudnienia na zestawieniu Z-03. 

*Błąd+ 
Usunięcie błędu nieuwzględnienia pomniejszenia zasiłku za nieterminowe 
dostarczenie zwolnienia na realizacji 

Poprawiono błąd polegający na tym, że na realizacji w kwocie zasiłku nie było uwzględniona kwota naliczona 
przez program na zdarzeniu za nieterminowe dostarczenie zwolnienia. 
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*Błąd+ 
Poprawienie działania parametru zaokrąglania urlopu dla pracowników w pierwszym 
roku zatrudnienia 

Usunięto parametr zaokrąglania urlopu w pierwszy roku zatrudnienia na oknie bilans otwarcia do urlopu dla 
pracownika. Parametr ten nie był wykorzystywany do żadnych obliczeo i nie ma podstaw popierających jego 
wykorzystanie. 

*Błąd+ Usunięcie błędu pokazywania jednakowych danych dla różnych firm na PIT 4R 

Poprawiono błąd filtrowania danych na PIT-4R polegający na tym, że po zrobieniu  deklaracji PIT-4R dla jednej 
firmy, podczas próby zrobienia deklaracji dla drugiej firmy, program nadal pokazywał dane z firmy pierwszej. 

*Błąd+ 
Zdefiniowanie możliwości ustawienia, które składniki z wynagrodzenia pracownika 
maja byd przenoszone do SODiR 

Umożliwiono ustawienie w programie, że składniki: 
- zasiłki, w tym zasiłek chorobowy wypłacany przez Zakład Ubezpieczeo Społecznych,  
- ekwiwalent, w tym za urlop wypoczynkowy lub pranie odzieży, 
- dodatki mieszkaniowe oraz inne dodatki o świadczeniowym charakterze,  
- odprawy, zapomogi. 
nie pojawiają się w eksporcie do SODiR.  
Ponadto dodano możliwośd wyłączenia przez użytkownika jakiegoś stworzonego przez niego składnika, aby 
również nie był brany do eksportu do SODiR. 

*Błąd+ 
Usunięcie błędu w zestawieniu "Stan urlopu", w sytuacji gdy pracownik ma urlop 
zaległy 

Poprawiono błąd występujący podczas edycji pola „Za rok" w zdarzeniu  "Urlop wypoczynkowy" w przypadku, 
gdy w polu tym jest wprowadzony rok poprzedni określający, że jest to urlop zaległy. 

*Błąd+ Poprawienie działania parametrów wydruku "Aneks do umowy o pracę"  

Przebudowano okno wyboru parametrów do wydruku "Aneks do umowy o pracę" w taki sposób, że 
pozostawiono tylko możliwośd wyboru konkretnych umów do raportu. Wcześniej można było również wybrad 
pracownika i dla niego program tworzył wszystkie aneksy, jakie znalazł. Jest to zabezpieczenie przed tym, że 
poprzednio użytkownik mógł wybrad pojedyncze umowy jednego pracownika oraz osobno wybrad innego 
pracownika i program do wydruku otrzymywał sprzeczne dane. 

*Błąd+ Usunięcie błędu w operacji dodawania nowego pracownika do kartoteki "Pracownicy"  

Umożliwiono dodanie rachunku bankowego dla pracownika, który ma wprowadzony niepoprawny PESEL lub 
NIP lub któryś z nich nie jest jeszcze wprowadzony. 

SPRZEDAŻ 
 

[Nowa cecha] Wprowadzenie do systemu "RaksSQL" faktury "odwrotne obciążenie" 
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Wprowadzono do programu możliwośd wystawiania  faktury "odwrotne obciążenie", dokumentującej 
sprzedaż oraz wprowadzono możliwośd wystawiania faktury wewnętrznej "odwrotne obciążenie", 
dokumentującej zakup wraz z korektami tych dokumentów. Zaimplementowano pełną obsługę w zakresie 
wystawiania i wydruku dokumentu, ewidencji i księgowao oraz uwzględniania nowych rodzajów 
dokumentów w raportach i zestawieniach. Fakturę sprzedaży „odwrotne obciążenie" wystawiają podatnicy 
czynni podatku VAT (przedsiębiorcy), którzy dokumentują dokonanie dostawy towarów lub wykonanie usług, 
dla których podatnikiem, zgodnie z przepisami ustawy o podatku od towarów i usług, jest nabywca towaru 
lub usługi. W praktyce, od 1 kwietnia 2011r., są to podatnicy sprzedający złom oraz podatnicy handlujący 
uprawnieniami do emisji do powietrza gazów cieplarnianych, a od 1 lipca 2011r. także podatnicy sprzedający 
odpady szklane, odpady z tworzyw sztucznych, odpady gumowe, akumulatory elektryczne itd., o ile towary te 
nie mają statusu „towarów używanych". Natomiast fakturę wewnętrzną „odwrotne obciążenie" wystawiają 
podatnicy podatku VAT, którzy dokumentują nią dokonanie zakupu towarów lub usług, dla których to 
czynności, zgodnie z przepisami ustawy o podatku od towarów i usług, są oni podatnikami.  

[Usprawnienie] 
Dodanie możliwości stworzenia wzorcowego opisu dla kodu dokumentu "Dokument 
wewnętrzny - rozliczenie cyklu zaliczkowego" 

Dodano nowy typ dokumentu: "Dokument wewnętrzny - rozliczenie cyklu zaliczkowego" na liście 
dokumentów do wyboru w oknie "Wzorcowe opisy/uwagi" tak, aby użytkownik miał możliwośd stworzenia 
wzorcowego opisu dla tego typu dokumentu. Dokument ten został wprowadzony w poprzedniej wersji 
programu. 

[Usprawnienie] Umożliwienie powielania dokumentów ZO i ZD 

Umożliwiono tworzenie nowego zamówienia (do odbiorcy, dostawcy) poprzez opcję "Powiel". 

[Usprawnienie] Przyspieszenie operacji generowania dokumentów PZ do dokumentów WNT 

Przyśpieszono operację generowania dokumentu PZ z faktury WNT z dużą ilością pozycji oraz dołożono pasek 
postępu w przypadku, gdy pozycji na fakturze jest więcej niż 4.  

*Błąd+ Poprawienie błędu występującego przy próbie zmiany cen zakupu pozycji PZ  

Poprawiono błąd występujący, przy próbie zmiany cen zakupu pozycji dokumentu PZ, do którego wystawiono 
dokument WZ 

*Błąd+ 
Poprawienie błędu nieuwzględniania dokumentów korekt (KZ i KWN)  na liście 
ostatnich dostaw w zakładce "Ostatnie dostawy" w kartotece towarów 

Uwzględniono dokumenty korekt (KZ i KWN)  na liście ostatnich dostaw w zakładce "Ostatnie dostawy" w 
kartotece towarów 

*Błąd+ 
Poprawienie wykazywania ilości towaru w zestawieniu "Stan magazynu na dzieo" w 
nowym GR 

Poprawiono zestawienie "Stan magazynu na dzieo" w "nowym" Generatorze raportów w zakresie 
wykazywania ilości towaru, w której występują więcej niż 2 miejsca po przecinku. 

*Błąd+ 
Usunięcie błędu podczas wpisywania pozycji dokumentu sprzedaży i wybierania opcji 
ceny 
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Poprawiono błąd pojawiający się podczas wyboru ceny towaru za pomocą opcji 
"najniższa/średnia/najwyższa/ostatnia cena sprzedaży" na dokumencie sprzedaży. 

*Błąd+ 
Usunięcie błędu wyboru własnej konfiguracji ustawieo na oknie przeglądowym faktur 
sprzedaży 

Poprawiono błąd niemożności wyboru własnej konfiguracji stworzonej przez użytkownika w oknie 
przeglądowym faktur sprzedaży. 

*Błąd+ Usunięcie błędu eksportu do pliku XML dużej ilości cen sprzedaży (ponad 1.500) 

Poprawiono operację eksportu do pliku XML cen sprzedaży tak, aby możliwe było bezbłędne 
wyeksportowanie dużej ilości pozycji (ponad 1.500). 

*Błąd+ 
Usunięcie błędów w działaniu pól "Narzut" i Marża" na oknie dokumentu "Zmiana 
ceny sprzedaży" 

Poprawiono działanie pól "Narzut" i Marża" na oknie dokumentu "Zmiana ceny sprzedaży". Zablokowano 
możliwośd wprowadzenia dla pola  Marża" wartości większej niż 100%, natomiast dla pola "Narzut" wartośd 
wprowadzona przez użytkownika może byd dowolna. 

 

FINANSE 
 

[Usprawnienie] Umożliwienie nakładania blokady księgowej dla dokumentów kompensaty 

Zablokowano możliwośd zmiany dokumentów księgowych (źródłowych), które użyto do wystawienia 
kompensaty. Blokada taka zabezpiecza przed wycofaniem lub zmianą rozliczeo rozrachunków dotyczących 
kompensowanych dokumentów. Ewentualna zmiana możliwa jest tylko po usunięciu danej kompensaty. 

[Usprawnienie] Rozszerzenie pola opis w "Dokumentach kasowych" 

Umożliwiono wpisanie w pole "Opis" w dokumentach kasowych większą ilośd znaków, poprzez rozszerzenie 
tego pola do ilości znaków równej 1.000. 

[Usprawnienie] 
Dodanie możliwości wyszukiwania kontrahentów po fragmencie nazwy w oknie 
"Rozrachunki" 

W oknie "Rozrachunki", na zakładce "Rozrachunki wg kontaktów" dodano możliwośd wyszukiwania 
kontrahentów, w sytuacji, gdy znany jest tylko fragment nazwy kontrahenta (początek nazwy lub inny 
dowolny fragment tej nazwy). 

[Usprawnienie] Umożliwienie prezentowania informacji o stanie kasy na dowolny dzieo 

Dodano możliwośd zaprezentowania przez program stanu kasy na dowolny dzieo. Użytkownik ma możliwośd 
wyboru dowolnej daty, na którą chce widzied dane. Dotychczasowa prezentacja stanu kasy aktualna (z 
uwzględnieniem wszystkich wpisów) pozostała jako domyślna po otwarciu w programie okna ze stanem kasy. 
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[Usprawnienie] 
Dodanie ostrzeżenia o wystawieniu dokumentu kasowego z datą wcześniejszą, niż 
ostatnio wystawiony dokument 

Dodano komunikat o wystawieniu dokumentów kasowych (KP i KW) z datą wcześniejszą, niż ostatnio 
wystawiony dokument KP (odpowiednio KW). 

[Usprawnienie] 
Umożliwienie zaimportowania tabeli kursowej bezpośrednio z okna dodawania 
wyciągu bankowego 

Umożliwiono zaimportowanie tabeli kursowej na wyciąg bankowy bezpośrednio z okna dodawania nowego 
wyciągu bankowego. 

*Błąd+ Usunięcie błędu powodującego, że stan kasy staje się niepoprawny 

Poprawiono procedurę aktualizującą stan kasy, aby uwzględniała możliwośd zmiany waluty podczas edycji 
dokumentu. 

*Błąd+ 
Poprawienie mechanizmu wyboru rozliczenia rozrachunków, objętych raportem 
kasowym na dokument kompensaty 

Przebudowano obsługę kompensat tak, aby możliwe było wybranie na kompensatę całego raportu kasowego 
wraz ze wszystkimi rozliczeniami rozrachunków dokumentów kasowych objętych tym raportem. Dodano 
również zabezpieczenie, aby użytkownik po dodaniu do kompensaty raportu kasowego drugi raz nie dodał 
pojedynczego dokumentu kasowego zawartego w tym raporcie. 

*Błąd+ 
Usunięcie błędu w wyborze kontrahenta na oknie "Zaawansowane tworzenie 
kompensat" 

Poprawiono tworzenie się kompensaty dla zaznaczonego kontrahenta w oknie "Zaawansowane tworzenie 
kompensat". 

*Błąd+ 
Poprawienie mechanizmu sprawdzania wypełnienia wszystkich wymaganych pól na 
oknie "Wyciąg bankowy" 

Zablokowano możliwośd dodania pozycji wyciągu bankowego z zerowymi kwotami. Program podczas próby 
zapisania takiej operacji przez użytkownika pokazuje komunikat o niepoprawnych danych i okno edycji 
operacji nie zostaje zamknięte. 

 

ŚRODKI TRWAŁE 
 

*Błąd+ Usunięcie błędu występującego na wydruku "Ewidencja środków trwałych"  

Poprawiono błąd  w kolumnie "Pozostała w roku kwota amortyzacji" na zestawieniu "Ewidencja środków 
trwałych" w przypadku, gdy data umorzenia środka trwałego jest taka sama jak data przyjęcia środka 
trwałego. 
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RAPORTY 
 

*Błąd+ Poprawienie formuł obliczeniowych na sprawozdaniu F-01 

Poprawiono błędy w formułach obliczeniowych w czterech polach na sprawozdaniu F-01. 

 

PRODUKCJA 
 

*Błąd+ 
Zablokowanie dostepu do danych kadrowych z poziomu Produkcja, jeżeli brak licencji 
na Kady i Płace 

Poprawiono pokazywanie tylko podstawowych danych osobowych o pracowniku (niezbędnych do pracy w 
module Sprzedaż) w oknie kartoteki pracowników otwieranej z okna zasoby produkcyjne. 

 

CRM 
 

[Usprawnienie] Modyfikacja komunikatu dotyczącego usuwania terminarza 

Zmodyfikowano treśd komunikatu dotyczącego operacji usuwania terminarza, doprecyzowując, czego dotyczy 
operacja. Umożliwiono także operację wyłączania osób z terminarza z poziomu jego definicji. 

[Usprawnienie] Dodanie możliwości przejścia do kartoteki kontrahenta z okna "Szans sprzedaży" 

Dodano możliwośd przejścia do kartoteki bieżącego kontrahenta oraz zmiany jego danych bezpośrednio z 
wyedytowanego dokumentu "Szansy sprzedaży", który ma podpiętą 'Ofertę". Użytkownik ma możliwośd 
wyedytowania tego kontrahenta, ale nadal blokowana jest zmiana na innego kontrahenta. 

 

WSPÓLNE 
 

[Usprawnienie] 
Zmodyfikowanie okien stronicowanych, by filtr jasno informował o pozycjach 
zmienionych w stosunku do filtracji domyślnej 

Zmodyfikowano wygląd filtru widocznego po lewej stronie okna przeglądowego (boczna filtracja okien). Filtr 
ten obecnie pokazuje oznaczone kolorem wszystkie pola, których zawartośd została zmieniona w stosunku do 
filtracji domyślnej, stanowiącej punkt wyjściowy. Użytkownik po użyciu przycisku "wyczyśd" uzyska filtrację 
domyślną, a tym samym wszystkie kolory zostaną wyczyszczone. 

[Usprawnienie] Ujednolicenie działania funkcji Ctrl+K 
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Skrót Crtl+K został zamieniony na Shift+Ctrl+K na wszystkich oknach oprócz: 
- Księgowośd / Konta księgowe / Zakładanie kont z kartoteki (Shift+Ctrl+N) 
- Kadry i Płace / Listy płatnicze / Pokazanie danych pracownika (Ctrl+Alt+P) 
- CRM Licencje / Raks2000 - konwersja klucza licencyjnego (Alt+K) 

*Błąd+ Przywrócenie ikonki : "Usuo stronę" w oknie podglądu raportu 

Przywrócono ikonkę: "Usuo stronę" w oknie podglądu dowolnego raportu w programach "RaksSQL". 
Przyczyną zniknięcia ikonki była wymiana komponentów FastReport do nowej wersji 4.0 wykonanej w 
poprzedniej wersji programu. Niestety producent tych komponentów domyślnie w tej wersji FastReport ukrył 
tą ikonkę. 

*Błąd+ Usunięcie błędu w działaniu domyślnych ustawieo użytkownika  

Poprawiono operację odświeżenia i zmiany ustawienia domyślnego „ikonek" na nowe, wynikającego z 
ustawieo zalogowanego użytkownika, w przypadku przelogowania się jednego użytkownika na innego. 

 

  

 

RAKSSQL 2011.1.4.909 

ADMINISTRATOR 

[DPO-555] Dodanie możliwości zapisywania w bazie firmowej informacji o 
godzinie dokonanej aktualizacji (oprócz daty) 

[Usprawnienie] 

Dodano funkcję zapisywania do bazy firmowej oprócz daty aktualizacji, również informacji o godzinie 
wykonania operacji aktualizacji bazy danych. 

[DPO-794] Dodanie możliwości zapisywania w bazie globalnej informacji o 
godzinie dokonanej aktualizacji (oprócz daty) 

[Usprawnienie] 

Dodano funkcję zapisywania do bazy globalnej oprócz daty aktualizacji, również informacji o godzinie 
wykonania operacji aktualizacji baz danych. 

[DPO-717] Poprawa pozycji „Ulica – Dom – Lokal” na oknie „Karta 
rejestracyjna” 

*Błąd+ 

Ustawiono pozycję „Ulica – Dom – Lokal” jako obowiązkową na oknie „Karta rejestracyjna”. 

FINANSE 

[DPO-505] Dodanie możliwości usuwania wielu zaznaczonych wyciągów 
bankowych 

[Usprawnienie] 

Dodano możliwośd usunięcia za pomocą przycisku "Usuo" wielu zaznaczonych wyciągów bankowych 
(dotychczas można było usunąd jeden). 

[DPO-546] Dodanie na oknie "Tabele kursowe" informacji o zewnętrznym 
numerze zaimportowanej tabeli kursowej 

[Usprawnienie] 
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Zmodyfikowano funkcję importu tabel kursowych z zewnętrznych plików w ten sposób, że importuje się 
informacja o zewnętrznym numerze zaimportowanej tabeli kursowej w oknie "Tabele kursowe". Dopiero, gdy 
takiego numeru program nie może pobrad, domyślnie pokazuje się kolejny numer wg. wewnętrznej numeracji 
programu. 

[DPO-728] Umożliwienie rozliczania dowolnej ilości i wartości rozrachunków 
na dowolne kwoty przy rozliczaniu wniosku o zaliczkę 

[Usprawnienie] 

Zmodyfikowano funkcję rozliczania rozrachunków tak, aby była możliwośd rozliczania dowolnej liczby 
rozrachunków na dowolne kwoty przy rozliczaniu wniosku o zaliczkę również w sytuacji, gdy ostatni lub któryś 
wcześniejszy z rozliczanych rozrachunków spowodował rozliczenie całej kwoty z wniosku. 

[DPO-870] Ograniczenie widoczności dokumentów kompensujących 
rozrachunki do tych, które wystawiono do dnia lub w dniu 
wystawienia kompensaty 

[Usprawnienie] 

Zmodyfikowano operację wystawiania dokumentu kompensaty tak, że w oknie wyboru dokumentów do 
kompensaty pojawiają się tylko te dokumenty, które wystawiono do dnia lub w dniu wystawienia kompensaty 
(bez późniejszych). 

 

 

 

KSIĘGOWOŚĆ 

[DPO-381] Dodanie komunikatu (pytania) podczas operacji usuwania 
kontaktu z kartoteki "Kontrahenci" 

[Usprawnienie] 

Dodano komunikat ostrzegający przed usunięciem kontrahenta, z którym nie są związane jeszcze żadne 
księgowania (dekrety), ale który został już użyty w nagłówku dokumentu księgowego. 

[DPO-524] Dodanie pełnej parametryzacji unikalności numeru dokumentu 
źródłowego 

[Usprawnienie] 

Dodano funkcjonalnośd, aby użytkownik mógł ustawid sprawdzanie unikalności dla numeru dokumentu 
źródłowego tylko w obrębie danego kontrahenta. Oprócz tego pozostawiono możliwośd ustawienia unikalności 
dla numeru dokumentu źródłowego bez względu na kontrahenta. 

[DPO-584] Dodanie informacji o błędach występujących w pliku XML przy 
imporcie dokumentu księgowego (korekty dokumentu) 

[Usprawnienie] 

Dodano komunikat pojawiający się podczas importu rozksięgowanej korekty sprzedaży z minusową wartością 
rozrachunku o błędnych kwotach i niemożności zaimportowania rozrachunków. 

[DPO-682] Umożliwienie wyszukiwania pozycji w „Planie kont” po kolumnie 
"Opis" 

[Nowa cecha] 

Umożliwiono wyszukiwanie pozycji w „Planie kont” po kolumnie "Opis". 

[DPO-704] Ujednolicenie nazwy "Rachunku Zysków i Strat" na oknie "Rok 
obrotowy"  oraz na oknie importu danych z poziomu "Planu 
Kont" 

[Usprawnienie] 

Ujednolicono nazwę parametru na oknie "Rok obrotowy" podczas dodawania nowego roku obrotowego oraz 
na oknie importu danych z poziomu "Planu Kont" w brzmieniu: "Importuj powiązania z Tabelą Bilansu i 
Rachunkiem Zysków i Strat". 

[DPO-830] Usprawnienie tworzenia raportu "Zapisy na kontach" tylko z [Usprawnienie] 
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wybranych kont 

Dodano możliwośd wyboru dowolnych, pojedynczych kont podczas tworzenia raportu "Zapisy na kontach". 

[DPO-847] Zablokowanie możliwości zmian w „Bilansie Otwarcia”, jeżeli 
okres, którego dotyczy ten bilans został zamknięty 

[Usprawnienie] 

Dodano funkcję blokowania przez program zmian w „Bilansie Otwarcia”, jeżeli jest on zatwierdzony oraz cały 
okres obrachunkowy, którego bilans dotyczy jest zamknięty i zaksięgowany. 

[DPO-862] Dodanie we wzorcach księgowych możliwości rejestracji VAT 
oczekującego 

[Usprawnienie] 

Dodano możliwośd zdefiniowania rejestracji VAT oczekującego we wzorcach księgowych. Dokumenty 
rozksięgowane takim automatem wymagają oczywiście w odpowiedniej chwili ingerencji użytkownika i 
wybrania odpowiedniej daty dla dokonania wpisu w „Rejestrze VAT”. 

[DPO-891] Księgowanie różnic kursowych z raportu kasowego [Usprawnienie] 

Dodano możliwośd księgowania różnic kursowych do dokumentów kasowych przypiętych już do Raportu 
kasowego. 

[DPO-931] Poprawienie pola Nazwa rejestru podczas wprowadzania 
Rejestru VAT w dokumencie 

[Usprawnienie] 

Poprawiono filtrowanie pola „Nazwa rejestru” podczas wprowadzania faktury o możliwośd filtrowania tego 
pola wg wprowadzonej przez użytkownika części nazwy rejestru. 

[DPO-934] Dodanie kolumny z nazwą pełną kontrahenta w gridzie w oknie  
Księgowośd - Rejestracja VAT 

[Usprawnienie] 

Dodano możliwośd dodania przez użytkownika do okna „Rejestracja VAT” w module „Księgowości” kolumny z 
pełną nazwą kontrahenta. 

[DPO-1032] Usunięcie błędów w wykazywaniu danych w deklaracji VAT-UEK [Usprawnienie] 

Poprawiono tworzenie deklaracji  VAT-UEK do deklaracji VAT-UE za dowolny okres, w której nie uwzględniono 
niektórych informacji lub omyłkowo podano informacje, które nie powinny byd w nich uwzględnione. Linie 
korygowane w deklaracji VAT-UEK obecnie są "puste" (bez  żadnych danych o kodzie kraju i numerze 
identyfikacyjnym kontrahenta oraz bez żadnych "zerowych" kwot transakcji w zł.). 

 

ŚRODKI TRWAŁE 

[DPO-848] Upublicznienie wydruków w module "Środki Trwałe" w nowym 
Generatorze Raportów i Analiz 

[Nowa cecha] 

Upubliczniono wszystkie wydruki w module "Środki Trwałe" w nowym Generatorze Raportów i Analiz. 
Pozostawiono jednak wydruki ze starego Generatora Raportów tak, że użytkownik może wybrad, z którego 
rodzaju wydruku chce korzystad. Od tej chwili wszystkie zmiany będą wykonywane dla wydruków z nowego 
Generatora Raportów. Raporty, które użytkownik stworzył w starym Generatorze Raportów powinien 
utworzyd w nowym Generatorze Raportów. 

 

KADRY I PŁACE 

[DPO-362] Automatyzacja zakładania kalendarzy pracowniczych, 
wzorcowych na kolejny rok 

[Usprawnienie] 

Dodano funkcję automatycznego generowania i rozszerzania kalendarzy wzorcowych oraz wydłużania 
kalendarzy pracowników na podstawie kalendarzy wzorcowych na okres płatniczy całego roku lub miesiąca 
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podczas zakładania nowego okresu płatniczego na nowy rok lub na nowy miesiąc. 

[DPO-502] Ujednolicenie wykazywania czasu zdarzenia/pracy w module KP [Usprawnienie] 

Ujednolicono wprowadzanie i pokazywanie czasu trwania danego okresu we wszystkich „kontrolkach” na 
zdarzeniu w formacie „00:00” (godzinowym). 

[DPO-523] Ukrycie błędów realizacji i pokazywanie tylko błędów z 
najniższym numerem (tych istotnych) 

[Usprawnienie] 

Zmodyfikowano log z komunikatami odnośnie naliczeo realizacji tak, aby wyeksponowane były osoby z 
błędami w realizacjach oraz kolejnośd wyświetlania błędów była taka, że najpierw jest wyświetlany komunikat 
dotyczący składnika, na którym błąd wystąpił. 

[DPO-537] Dodanie informacji o przekroczeniu składek ZUS [Usprawnienie] 

Dodano do schematu wynagrodzeo nowy składnik, dzięki któremu użytkownik ma możliwośd wprowadzenia 
do programu informacji o tym, że pracownik ma jeszcze inne źródło dochodu i podał kwotę podstawy składek 
społecznych osiągniętych u innego pracodawcy. Skutkuje to tym, że zostaje zarejestrowany fakt, że pracownik 
albo przekroczył już maksymalną podstawę składek ZUS albo wraz z wynagrodzeniem u bieżącego 
pracodawcy może przed koocem roku przekroczyd te podstawę. Informacje te potrzebne są do prawidłowego 
naliczenia (lub nie) składek: emerytalnej i rentowej na liście płatniczej oraz przy eksporcie do „Płatnika”, gdzie 
informacja o przekroczeniu maksymalnej rocznej podstawy składek pojawia się w miesiącu następnym po 
przekroczeniu podstawy. 

[DPO-564] Ujednolicenie nazewnictwa typu dokumentu „Lista płac dla 
umów cywilnoprawnych” oraz „Lista płac – umowy o pracę” 

[Usprawnienie] 

Ujednolicono nazewnictwo: „Lista płac - umowy o pracę” oraz „Lista płac - umowy cywilnoprawne” w 
programie w następujących miejscach w programie: 
- „Wzorce księgowania”, 
- „Dokument księgowy” i „Rozrachunki”, 
- „Parametry firmy”, sekcja „Kompensaty rozrachunków”. 

[DPO-591] Zmiana ustawienia domyślnego formatu z KDU na XML podczas 
eksportu do „Płatnika” 

[Usprawnienie] 

Zmieniono domyślne podpowiadanie się formatu pliku z KDU na XML podczas wykonywania eksportu z 
programu do „Płatnika”. 

[DPO-598] Umożliwienie przepisywania danych o stanowisku przy 
dodawaniu aneksu do umowy o pracę 

[Usprawnienie] 

Dodano podczas tworzenia aneksu do umowy o pracę automatyczne przepisywanie się nazwy stanowiska z 
umowy o pracę, do której dodawany jest aneks. 

[DPO-623] Zmodyfikowanie prezentacji pracowników z dwoma umowami, z 
których jedna jest rozwiązana 

[Usprawnienie] 

Zmodyfikowano wyświetlanie pracowników w strukturze organizacyjnej okna kartoteki pracowników tak, że 
pracownicy w działach widoczni są tylko z umów trwających na moment wyświetlania danych. 

[DPO-676] Przeniesienie algorytmu chorobowego do schematu obliczeo 
umów o pracę 

[Usprawnienie] 

Przeniesiono algorytm chorobowy z „miejsca zaszytego’’ w kodzie programu do składników płacowych w 
schemacie obliczeo. W ten sposób zaawansowany użytkownik programu może prześledzid sobie, w jaki 
sposób działa algorytm wyliczania podstawy zasiłku. Obecnie wszystkie algorytmy dotyczące składników 
płacowych i podstaw tych składników występują w schemacie obliczeo. 

[DPO-727] Dodanie kolumny z wymiarem etatu w oknie dodawania oraz [Usprawnienie] 
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oknie edycji wielu kalendarzy 

Dodano kolumnę z wymiarem etatu w oknie „Dodawanie wielu kalendarzy” oraz oknie ”Edycja wielu 
kalendarzy”, co ułatwi użytkownikom używanie tych funkcji, poprzez prostą weryfikację, jakie umowy mają 
dane etaty. 

[DPO-734] Przebudowa okna „Wypowiedzenie warunków umowy o pracę” [Usprawnienie] 

Przebudowano okno „Wypowiedzenie warunków umowy o pracę” tak, aby zawierało w sobie równocześnie 
dwa okna: „Aneksu do umowy o pracę” i „Rozwiązania umowy o pracę”, pozostawiając możliwośd podania 
informacji, czy pracownik przyjął wypowiedzenie warunków umowy o pracę. W ten sposób możliwe jest 
wypełnienie pól: sposób obliczania wynagrodzenia, sposób wypłaty wynagrodzenia, dane o miesiącach 
branych do podstawy urlopu wypoczynkowego. 

[DPO-755] Zmodyfikowanie wydruku "Zestawienie stanu urlopów" - 
sortowanie pracowników alfabetycznie 

[Usprawnienie] 

Dodano do wydruku "Zestawienie stanu urlopów" parametr pozwalający wybrad sposób sortowania osób z 
domyślnym sortowaniem pracowników alfabetycznie. 

[DPO-756] Zmodyfikowanie wydruku "Lista osób na badania lekarskie" oraz 
"Lista osób na szkolenia BHP" - sortowanie pracowników wg 
daty kooca badao i szkolenia chronologicznie 

[Usprawnienie] 

Dodano do wydruku "Lista osób na badania lekarskie"  oraz "Lista osób na szkolenia BHP"  parametru 
pozwalającego wybrad sposób sortowania osób z domyślnym sortowaniem pracowników wg daty kooca 
danych badao i szkoleo BHP chronologicznie. 

[DPO-757] Weryfikacja wprowadzanego numeru PESEL oraz jego związku z 
datą urodzenia dziecka 

[Usprawnienie] 

Dodano automatyczne weryfikowanie przez program poprawności numeru PESEL i jego związku z datą 
urodzenia w kartotece dzieci pracowników, którą to datę można wprowadzid w oknie zdarzeo, podobnie jak to 
jest z numerem PESEL pracownika w kartotece pracowników. 

[DPO-940] Przeniesienie parametrów zestawienia ewidencja czasu pracy na 
jedną zakładkę 

[Usprawnienie] 

Scalono zakładki parametrów do zestawieo: Ewidencja czasu pracy w jedną wspólną zakładkę. Operację 
wykonano dla 3 wydruków dotyczących ewidencji czasu pracy miesięcznej, rocznej i za wybrany okres. 

[DPO-1008] Dodanie możliwości definiowania zakładek z wynagrodzeniami i 
potrąceniami dla zdarzeo użytkownika 

[Nowa cecha] 

Dodano możliwośd zdefiniowania dla zdarzeo „własnych”, tworzonych przez użytkownika, czy ramki 
Rozliczenia i Potrącenia mają byd użyte do rozliczania tego zdarzenia. Oprócz tego użytkownik powinien 
zaprojektowad w schemacie obliczeo rozliczanie tych zdarzeo. Ramka Potrącenia pojawia się dla wszystkich 
zdarzeo typu nieobecnośd, natomiast rodzaj ramki Rozliczenia jest definiowana przez użytkownika (ramka jak 
dla chorób, jak dla urlopów wypoczynkowych, jak dla innych nieobecności, jak dla nadgodzin). 
We wcześniejszej wersji nie było możliwości rozliczenia zdarzeo „własnych” na realizacji. 

[DPO-1030] Dostosowanie wymiarów okien do zawartości przy standardowej 
rozdzielczości 

[Usprawnienie] 

Dostosowano wymiary okien słowników używanych na oknie umowy o pracę do standardowych rozdzielczości 
tak, aby pokazywały domyślną zawartośd bez konieczności ręcznego zwiększania rozmiaru okna. Usprawnienie 
wykonano dla słowników: Sposoby obliczania wynagrodzenia, Miejsce wykonywanej pracy, Wymiar czasu 
pracy, Czas wykonywanej pracy, Wypowiedzenie warunków umowy, Okres wypowiedzenia. 

[DPO-1068] Usprawnienia w eksporcie do Płatnika dokumentów RCA [Usprawnienie] 
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Usprawniono obsługę eksportu dokumentu RCA do Płatnika dla pracowników z umową o pracę, umową 
cywilnoprawną oraz urlopem macierzyoskim lub wychowawczym w przypadku, gdy w firmie jest zaznaczony 
parametr „W deklaracji RCA, RZA uwzględnij umowy bez realizacji”. W logu eksportu RCA pokazuje się 
informacja, do którego rodzaju umowy (o pracę, czy cywilnoprawnej) nie było realizacji, co spowodowało 
dodanie „zerowego” wpisu do RCA. 

[DPO-1076] Wprowadzenie do danych stałych wartości wskaźnika 
waloryzacji podstawy wymiaru zasiłku chorobowego przyjętej do 
obliczenia  świadczenia  rehabilitacyjnego w III kwartale 2011 r. 

[Nowa cecha] 

Dodano do „Danych stałych” wartośd wskaźnika waloryzacji podstawy wymiaru zasiłku chorobowego przyjętą 
do obliczenia świadczenia rehabilitacyjnego w III kwartale 2011 r. 

[DPO-38] Poprawienie algorytmu wymiaru urlopowego w pierwszym roku 
zatrudnienia 

*Błąd+ 

Poprawiono funkcję naliczania wymiaru urlopowego w pierwszym roku zatrudnienia pracownika w życiu w 
zależności od długości trwania umów, wymiaru etatu, ewentualnego krótkiego poprzedniego zatrudnienia. 

[DPO-567] Usunięcie błędu pobierania do podstawy wynagrodzenia za 
urlop godzin przepracowanych z realizacji, na której nie było 
składników zmiennych 

*Błąd+ 

Poprawiono funkcję pobierania kwot składników zmiennych i liczby godzin przepracowanych do wyliczenia 
wynagrodzenia za urlop wypoczynkowy w sytuacji, gdy na listach płatniczych w danym miesiącu nie było w 
ogóle składników zmiennych. Podczas opracowania tego zgłoszenia usunięto z programu parametr z 
możliwością wyboru motoru obliczeo: „nowego szybszego” lub „starego wolniejszego”. Obecnie domyślnie 
program używa już „nowego szybszego” motoru obliczeo, spełnia on wszystkie funkcje „starego” motoru 
obliczeo, pod względem naliczeo – liczy identycznie, a jest zdecydowanie szybszy i wydajniejszy. „Stary” motor 
obliczeo przestaje byd wspierany, jeśli chodzi o zmiany w schemacie obliczeo wynikające z usprawnieo 
dodawanych do programu. „Stary” motor obliczeo zostaje w programie i w przypadku użycia przez 
użytkownika funkcji „przelicz realizację” dla realizacji naliczonej jeszcze „starym„ motorem obliczeo, zostanie 
on użyty do przeliczenia tej realizacji. Ale jeżeli użytkownik usunie taką realizację i od nowa ją przeliczy, 
program wybierze już „nowy” motor obliczeo. 

[DPO-627] Dodanie paska przewijania w okno składników na umowie o 
pracę 

*Błąd+ 

Dodano pasek przewijania do okna składników płacowych na umowie tak, aby w przypadku większej ilości 
składników możliwe było łatwe ich oglądanie. 

[DPO-655] Usunięcie błędu przy próbie tworzenia paczki przelewów z listy 
płatniczej 

*Błąd+ 

Poprawiono funkcję generowania przelewów z listy płatniczej, aby możliwe było tworzenie paczki przelewów 
dla listy płatniczej zawierającej ponad 1500 realizacji. 

[DPO-740] Błędne uzupełnianie wynagrodzenia w podstawie 
wynagrodzenia chorobowego 

*Błąd+ 

Poprawiono uwzględnianie w podstawie zasiłku potrąceo za nieobecności tylko od składników  posiadających 
znacznik „wchodzi do choroby”. Poprzez rozbudowę okna „potrącenia należne” w zdarzeniu dotyczącym 
choroby lub zasiłku uzyskano możliwośd sprawdzenia i modyfikacji wartości potrąceo za nieobecności 
„ogółem” oraz potrącenia za nieobecności tylko od składników posiadających znacznik „wchodzi do choroby”. 

[DPO-827] Usunięcie błędu brania do podstawy zasiłku chorobowego 
wynagrodzenia urlopowego, rozliczonego w następnym 

*Błąd+ 
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miesiącu 

Poprawiono algorytm chorobowy, aby nie uwzględniał do podstawy zasiłku chorobowego z danego miesiąca 
wynagrodzenia urlopowego liczonego od składników stałych rozliczonego w tym miesiącu, ale stanowiącego 
częśd nierozliczoną z poprzedniego miesiąca. Do podstawy zasiłku z danego miesiąca powinien byd brany 
składnik „stały” w pełnej wysokości określonej w umowie o pracę lub w innym akcie, na podstawie którego 
powstał stosunek pracy. 

[DPO-860] Wyeliminowanie z podstawy do wynagrodzenia urlopowego 
wyrównania wynagrodzenia do wynagrodzenia minimalnego 

*Błąd+ 

Wyłączono ze składnika „Wyrównanie wynagrodzenia do wynagrodzenia minimalnego” znacznik „Wchodzi do 
urlopu” oraz poprawiono formułę tego składnika, aby było naliczane wyrównanie również za godziny 
nieobecności z powodu urlopu wypoczynkowego. 

[DPO-906] Usunięcie błędu braku w podstawie zasiłku trzynastki, jeżeli do 
umowy zostanie wystawiony aneks 

*Błąd+ 

Poprawiono uwzględnianie kwoty trzynastki w podstawie zasiłku w przypadku, gdy po naliczeniu realizacji z 
trzynastką pracownik miał aneks do umowy o pracę. 

[DPO-908] Usunięcie błędnego pokazywania pomniejszenia zasiłku na 
zakładce rozliczenia 

*Błąd+ 

Poprawiono pokazywanie pomniejszenia zasiłku na zakładce rozliczenia za zwolnienie dostarczone z 
opóźnieniem powyżej 7 dni w przypadku nieobecności chorobowych długich obejmujących okres powyżej 
jednego miesiąca. 

[DPO-910] Uwzględnienie pomniejszenia za nieobecnośd 
nieusprawiedliwioną  od składników stałych w podstawie zasiłku 

*Błąd+ 

Poprawiono uwzględnianie pomniejszenia składników stałych (typu wynagrodzenie zasadnicze) za 
nieobecnośd nieusprawiedliwioną w podstawie zasiłku. 

[DPO-920] Błędne uzupełnianie wynagrodzenia w podstawie 
wynagrodzenia urlopowego 

*Błąd+ 

Poprawiono uwzględnianie w podstawie do urlopu potrąceo za nieobecności tylko od składników zmiennych 
posiadających znacznik „wchodzi do urlopu”. Poprzez rozbudowę okna „potrącenia należne” w zdarzeniu 
„urlop wypoczynkowy” uzyskano możliwośd sprawdzenia i modyfikacji wartości potrąceo za nieobecności 
„ogółem” oraz potrącenia za nieobecności tylko od składników posiadających znacznik „wchodzi do urlopu”. 

[DPO-936] Usunięcie błędu zerowania dodatku stażowego 
nieoskładkowanego rozliczanego z poprzedniego miesiąca po 
przeliczeniu realizacji 

*Błąd+ 

Poprawiono poprawne naliczanie dodatku stażowego nieoskładkowanego rozliczanego z poprzedniego 
miesiąca w przypadku powtórnego przeliczenia realizacji z naliczonym już dodatkiem stażowym. 

[DPO-945] Usunięcie błędu nieuwzględnienia nadgodzin w formie 
udzielenia czasu wolnego w podstawie do urlopu 
wypoczynkowego 

*Błąd+ 

Dodano uwzględnianie nadgodzin w formie udzielenia czasu wolnego w algorytmie naliczania podstawy do 
urlopu wypoczynkowego. 

[DPO-1011] Usunięcie błędu w wyliczeniu potrącenia wynagrodzenia 
godzinowego za chorobę rozliczaną z poprzedniego miesiąca 

*Błąd+ 

Dodano automatyczne naliczenie potrącenia wynagrodzenia zasadniczego dla pracownika ze stawką 
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godzinową za nieobecnośd chorobową z poprzedniego miesiąca wypłaconą w bieżącym miesiącu. 

[DPO-1029] Usunięcie błędu naliczenia nadgodzin w przypadku utworzenia 
własnego sposobu obliczenia wynagrodzenia 

*Błąd+ 

Poprawiono błąd nie naliczania się realizacji w przypadku, gdy pracownik ma nadgodziny oraz w umowie o 
pracę jest dodany sposób obliczania wynagrodzenia zdefiniowany przez użytkownika. 

[DPO-1070] Usunięcie błędu podczas eksportu do Płatnika w formacie XML *Błąd+ 

Poprawiono błąd polegający na niemożności zaczytania do Płatnika pliku wyeksportowanego z programu 
RAKS w formacie XML. 

 

SPRZEDAŻ 

[DPO-351] Zablokowanie możliwości przenoszenia do księgowości 
nagłówków niezatwierdzonych remanentów 

[Usprawnienie] 

Zablokowano możliwośd przenoszenia do księgowości nagłówków niezatwierdzonych remanentów. 

[DPO-355] Uzupełnienie danych dostawcy przy wystawianiu faktury zakupu 
krajowej lub PZ z  zamówienia do dostawcy 

[Usprawnienie] 

Dodano automatyczne przenoszenie danych o dostawcy na fakturę zakupu podczas „Zamówienia do 
dostawcy”. 

[DPO-526] Poprawienie wyglądu okna kodów dokumentów w zakresie pola 
"Kategorie dokumentów" 

[Usprawnienie] 

Ustawiono domyślne podpowiadanie się zalogowanego modułu oknie kodów dokumentów, w polu "Kategorie 
dokumentów". 

[DPO-540] Przebudowa funkcjonalności faktur zaliczkowych [Usprawnienie] 

Przebudowano funkcjonalnośd faktur zaliczkowych w programie w taki sposób, że spełnione są następujące 
warunki: 
1. Faktury zaliczkowe kooczące sprzedaż całego cyklu przeniesiono do rejestru faktur sprzedaży. W ten sposób 
wszystkie faktury sprzedaży w programie są w jednym rejestrze. Dotychczasowe faktury kooczące sprzedaż 
zaliczkową wystawione w poprzedniej wersji programu również automatycznie zostały przeniesione do 
rejestru sprzedaży. 
2. Poszczególne faktury zaliczkowe funkcjonują jako rejestr wpłat/zwrotów zaliczek (w cyklach) w podziale na 
stawki VAT na podstawie zamówieo lub ręcznie wprowadzonych kwot z podziałem na stawki VAT. 
3. Pozostawiono dotychczasową funkcjonalnośd wystawiania faktur zaliczkowych w cyklu na podstawie 
zamówienia. 
4. Dodano możliwośd wprowadzania poszczególnych faktur zaliczkowych bez zamówienia – wprowadzane w 
ten sposób faktury zaliczkowe nie są kojarzone z kartoteką towarów w programie. Określenie, na co została 
przyjęta zaliczka na takiej fakturze zaliczkowej powinna zostad wprowadzid „ręcznie”. W ten sposób możliwe 
jest dodawanie faktur zaliczkowych w sytuacji, gdy nie ma jeszcze jasno sprecyzowanych informacji o towarze, 
na który wystawiona jest zaliczka i użytkownik nie chce wiązad tak wystawionej zaliczki z kartoteką towarów. 
5. Możliwe jest wystawienie faktury kooczącej sprzedaż zaliczkową na podstawie kliku cykli zaliczkowych. 
Dodano funkcję „Skojarz” - podpinania cykli zaliczkowych i rozliczania wpłaconych zaliczek (kwoty VAT 
kompensują się między sobą). 
6. Dodano możliwośd wystawienia faktury do cyklu zaliczkowego, gdy podczas jego trwania zmianie uległy 
stawki VAT. Można to zrobid obecnie na dwa sposoby: skojarzyd ze sobą dwa cykle z różnymi stawkami VAT na 
te same towary lub do jednego cyklu zaliczkowego ze „starymi” stawkami VAT dodad faktury zaliczkowe  
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wprowadzone bez zamówienia, „ręcznie”. 
7. Korekty operacji sprzedaży, udokumentowane fakturami zaliczkowymi są obecnie również  wykazywane w 
rejestrze faktur sprzedaży. 
8. Jeżeli zaliczki w 100% pokrywają zamówienie, nie możliwe jest wystawienie faktury kooczącej sprzedaż na 
kwotę zero (nie dopuszczają takiej sytuacji przepisy prawa). W celu rozliczenia przychodów z takiego cyklu 
zaliczkowego dodano osobny dokument RCZ – dokument rozliczenia koocowego cyklu zaliczkowego, który nie 
jest fakturą, ale dokumentem wewnętrznym, przy pomocy którego użytkownik może zaliczyd kwotę 
otrzymanych zaliczek do przychodów z działalności (podatek VAT został rozliczony w poszczególnych fakturach 
zaliczkowych i nie wymaga dodatkowego rozliczenia) . Dokumentu RCZ wystawca nie przekazuje 
kontrahentowi. 

[DPO-543] Dodanie możliwości wklejania do schowka pozycji ilości 
niezrealizowanych 

[Usprawnienie] 

Rozszerzono funkcjonalnośd "kopiowania do schowka" o możliwośd kopiowania ilości "niezrealizowanych", 
rozumianych jako różnica pomiędzy ilością zamówioną, a ilością zrealizowaną dla danej pozycji zamówienia. 

[DPO-571] Dodanie kolumn "Dostawca" i "Producent" na okno "Stan 
magazynu" 

[Usprawnienie] 

Dodano do okna "Stan magazynu" wyświetlenie kolumn: "Dostawca" i "Producent", aby można było sortowad 
wykazane w magazynie towary po tych polach, podobnie jak to jest w kartotece "Towary". 

[DPO-722] Automatyczne podpowiadanie typu „Usługa” podczas 
dodawania usługi z kartoteki 

[Usprawnienie] 

Dodano funkcję automatycznego podpowiadania się typu „Usługa” podczas dodawania usługi na dokument z 
kartoteki. 

[DPO-742] Dodanie możliwości tworzenia deklaracji „Intrastat” dla wielu 
magazynów z jednego miejsca 

[Usprawnienie] 

Dodano możliwośd tworzenia zbiorczej deklaracji „Intrastat” dla wielu magazynów (wszystkich) z poziomu 
dowolnego magazynu. Użytkownik obecnie ma możliwośd zdecydowania, czy tworzy deklaracje dla każdego 
magazynu osobno, czy tworzy zbiorczą deklarację z wielu magazynów. 

[DPO-759] Zapisanie w bazie informacji o użyciu funkcji "Zmieo ceny 
zakupu pozycji" 

[Usprawnienie] 

Dodano operację zapisywania do tabeli w bazie danych informacji o wykonaniu przez użytkownika funkcji "Zmieo ceny 

zakupu pozycji": 

- jaki użytkownik oraz kiedy użył tej funkcji, 

- co ta funkcja zmieniła, w których dokumentach oraz, których dokumentów nie udało jej się zmienid. 

Poprawiono również treśd komunikatu, który pokazuje się przed wykonaniem tej funkcji. Ma on na celu 
poinformowad, że funkcja ta jest używana przez użytkownika tylko na jego odpowiedzialnośd oraz jakie ryzyko 
niesie za sobą wykonanie tej funkcji. 

[DPO-852] Przepisywanie znaczników z dokumentu sprzedaży np. FS na 
powiązane WZ 

[Usprawnienie] 

Rozszerzono działanie operacji "Przepisz znaczniki do skojarzonych WZ" na oknie edycyjnym dokumentu 
sprzedaży tak, aby działała ona jednak nie tylko dla dokumentów wystawianych w trybie magazynowym, ale 
także w dokumentach bezmagazynowych. Użytkownik do dokumentu sprzedażowego utworzonego w trybie 
bezmagazynowym i wygenerowaniu dokumentu magazynowego w późniejszym terminie za pomocą operacji 
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"Wygeneruj WZ do tej faktury/paragonu" obecnie  może również przepisad do niej znaczniki. 

[DPO-898] Dodanie możliwości wyciągnięcia na fakturę eksportową pola z 
domyślnym krajem pochodzenia z kartoteki towaru 
umieszczonego na tym dokumencie 

[Usprawnienie] 

Dodano pola z domyślnym kodem i krajem pochodzenia towaru do zestawu danych raportu faktury 
eksportowej w Generatorze Raportów. Użytkownik będzie miał w ten sposób możliwośd zmodyfikowania 
raportu faktury eksportowej poprzez dodanie tych pól. 

[DPO-901] Umożliwienie przepisania / przeniesienia sposobu i daty 
płatności z "Zamówienia od odbiorcy" na dokument handlowy 

[Usprawnienie] 

Dodano możliwośd przeniesienia pozycji „sposób zapłaty” z "Zamówienia od odbiorcy" na dokument 
handlowy podczas dodawania pozycji dokumentu handlowego poprzez operację „Importuj z zamówienia”. 

[DPO-1034] Usprawnienie działania filtracji według numerów NIP w oknie 
"Wyszukiwanie kontaktów" 

[Usprawnienie] 

Na oknie „Kontrahenci” w polu "Wyszukiwanie kontaktów" dodano opcję "Ignoruj myślniki i puste znaki w 
NIP”, która umożliwi wyszukanie kontrahenta po numerze NIP, bez względu na to, czy w kartotece 
kontrahenta wpisano ten numer z myślnikami lub spacjami. 

[DPO-797] Usunięcie błędu przeliczania wartości kosztu dodatkowego na 
fakturze WNT 

*Błąd+ 

Poprawiono dodawanie do faktury WNT kosztu dodatkowego w przypadku wystawiania takiej faktury bez 
użycia opcji:  "Dolicz koszt do rozrachunku z dostawcą". 

 

PRODUKCJA 

[DPO-100] Poprawki w module produkcja - Cena zakupu w technologii [Nowa cecha] 

Dodano w technologii możliwośd wyboru ceny zakupu składnika z cennika zakupowego wg. jednej z opcji bez 
kojarzenia z dostawcą. Do tej pory był wybór z cennika, ale cena brana była poprzez wpis w kodach 
alternatywnych dla domyślnego dostawcy. Obecnie do listy źródeł ceny zakupu w technologii dla składników 
dodano cztery opcje: 
- z cennika zakupowego - domyślny dostawca (jeżeli dla składnika określono domyślnego dostawcę to do 
symulacji będzie brana cena z cennika zakupowego ustalona dla domyślnego dostawcy, jeżeli nie określono 
domyślnego dostawcy, to cena będzie równa zero), 
- z cennika zakupowego - najniższa cena (z cennika zakupowego pobrana zostanie najniższa cena zakupu 
danego składnika niezależnie od dostawcy), 
- z cennika zakupowego - średnia cena (z cennika zakupowego pobrana zostanie średnia cena zakupu 
wyliczona na podstawie wszystkich cen wpisanych do cennika dla danego składnika, niezależnie od dostawcy), 
- z cennika zakupowego - najwyższa cena (z cennika zakupowego pobrana zostanie najwyższa cena zakupu 
danego składnika niezależnie od dostawcy). 

 

RAPORTY 

[DPO-725] Usunięcie błędu zawartości okna "Pomoc" w module "Analizy, 
budżetowanie i kontroling" 

*Błąd+ 

Poprawiono otwieranie się prawidłowego okna "Pomoc" w module "Analizy, budżetowanie i kontroling". 
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WSPÓLNE 

[DPO-114] Uaktualnienie listy teleadresowej oraz wykazu numerów 
rachunków bankowych Urzędów Skarbowych w systemie 
RAKSSQL 

[Usprawnienie] 

Uaktualniono listę teleadresową oraz wykaz numerów rachunków bankowych Urzędów Skarbowych w 
systemie RAKSSQL, zgodnie z wykazem zamieszczonym na stronie internetowej Ministerstwa Finansów. 

[DPO-158] Wymiana komponentów "Fast Report" na wersję 4 [Nowa cecha] 

Wprowadzono nową wersję komponentów "Fast Report" (wersja 4). 
Korzyści płynące z pracy z nowymi komponentami "Fast Report": 
- polepszenie działania i wyglądu wydruków w programach, 
- poprawienie eksportu wydruków do różnych formatów (pdf, xls, jpg itp.), 
- znaczne zmniejszenie wielkości pliku eksportu wydruków do PDF, 
- dodanie eksportu wydruków do formatu Open Office. 

[DPO-721] Dodanie możliwości rozpoznawania kontrahenta nie tylko po 
NIP w programie do konwersji DBF na XML 

[Usprawnienie] 

Dodano parametr, za pomocą którego użytkownik może określid po jakich danych program ma identyfikowad 
kontrahenta w programie do konwersji danych z DOS do RAKSSQL. 

[DPO-758] Dodanie możliwości domyślnego ustawienia typu kontrahenta 
podczas operacji dodawania nowego kontrahenta 

[Usprawnienie] 

Dodano parametr umożliwiający ustawienie przez użytkownika typu kontrahenta, który domyślnie będzie się 
podpowiadał podczas operacji dodawania nowego kontrahenta. Dotychczas domyślnie był to zawsze 
"Odbiorca". Obecnie użytkownicy będzie miał możliwośd ustawienia innego typu kontrahenta jako 
domyślnego. 

 

 


